UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGULAÇÃO DO ENSINO

EDITAL Nº 10 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 11 de dezembro de 2024

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Avaliação,

Desenvolvimento e Regulação do Ensino (DADE), torna público e homologa o resultado final do Nº 07 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 04 de novembro de 2024, referente à oferta de vagas a estudantes de cursos de

graduação ofertados na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa Institucional de Bolsas

para as Licenciaturas (PIBLIC), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO PIBLIC:

DESENVOLVIMENTO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA O ENSINO DE QUÍMICA COM FOCO NA INOVAÇÃO

CURRICULAR

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

KATHIQUELY LIMA DOS SANTOS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

ESTER CRISTINA GUILHERME DA SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PIBLIC:

ENSINO DE FILOSOFIA: HISTÓRIA DA FILOSOFIA E SUAS TEMÁTICAS FUNDAMENTAIS

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

KARINE TALITA SANTOS ALMEIDA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
67

PROJETO PIBLIC:

OFICINAS PEDAGÓGICAS DE LUTAS NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS -

MG

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

KEYSIN DANIELY DO NASCIMENTO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)

100

WELLINGTON GONÇALVES SILVA
2º Classificado

(Em espera)

92

PROJETO PIBLIC:

TEXTOS MULTISSEMIÓTICOS EM SALA DE AULA: PERSPECTIVAS TEÓRICAS E METODOLÓGICAS

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

ANA PAULA CARVALHO CASSEMIRO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
76

LAIANE DA SILVA
2º Classificado

(Em espera)
92

CAIO SILVA COELHO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

JOÃO PEDRO OLIVEIRA DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

LUCAS HENRIQUE TEIXEIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

NAYARA PRADO FERREIRA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

YASMIM STHEFANI MARTINS ALVIM Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO PIBLIC:

TORNAR-SE PROFESSOR: A APRENDIZAGEM DA DOCÊNCIA NO CONTEXTO DA SALA DE AULA DA EDUCAÇÃO

BÁSICA

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

SNAIDER DUTRA TRINDADE
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
100

Lavras, 11 de dezembro de 2024

MIRIAM MONTEIRO DE CASTRO GRACIANO

Pró-Reitora de Graduação

		2024-12-11T15:39:29-0300